
 

    Página 1 
 
 

Designan miembro del Directorio de CONASEV 
 

RESOLUCION SUPREMA Nº 225-2003-EF 
 
 Lima, 3 de noviembre de 2003 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que, se encuentra vacante el cargo de miembro del Directorio de la Comisión Nacional 
Supervisora de Empresas y Valores - CONASEV, siendo necesario proceder a la respectiva 
designación; 
 
 De conformidad con lo establecido en el artículo 1 de la Ley Nº 27594 y en el Artículo 4 del 
Decreto Ley Nº 26126, Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica de la Comisión Nacional 
Supervisora de Empresas y Valores - CONASEV; y, 
 
 Estando a lo acordado; 
 
 SE RESUELVE: 
 
 Artículo Único.- Designar al señor Manuel Choy Vicente como miembro del Directorio de la 
Comisión Nacional Supervisora de Empresas y Valores - CONASEV. 
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 Rúbrica del Dr. ALEJANDRO TOLEDO 
 Presidente Constitucional de la República 
 
 JAIME QUIJANDRÍA SALMÓN 
 Ministro de Economía y Finanzas 
 
 


